Informacja Orzeszkowej nie była sprawozdaniem naukowym. W przeciwieństwie do telegramów nadesłanych do redakcji przez delegata Towarzystwa Fizycznego Petersburskiego z Wilna czy Stefana Drzewieckiego z Irkucka – list Orzeszkowej był raczej literackim opisem wrażeń z obserwacji przyrody.

Warszawa, dnia 8/20 listopada 1887 r.

Czcigodna Pani!

Zdwojona praca i zupełny przy niej brak czasu nie pozwalają mi tak często, jak bym pragnął, trudzić Panią swoją korespondencją; zbliżająca się jednak G w i a z d k a każe mi przełamać wszelkie przeszkody, aby wznieść do Pani prośbę gorącą o udarowanie mnie drobnym utworem – od stu do półtora wierszy – ku ozdobie numeru kolędowego.